Министерство образования РФ
Архангельский Государственный Технический Университет
Кафедра эксплуатации машин и автомобилей лесного комплекса

Расчетно-графическая работа по теме:
“Лицензирование и сертификация на автомобильном транспорте”

Выполнил: студент МФ4-2б
Уткин Р.В.
Проверил: Кириллов Ю.Д.

Архангельск 2004

СОДЕРЖАНИЕ

1. Исходные данные
2. Заявление о предоставлении лицензии
3. Перечень сведений о заявленных для выполнения лицензируемого вида деятельности автотранспортных средствах, представляемых в лицензирующий орган
4. Лицензия
5. Форма бланка лицензионной карточки на автотранспортное средство
6. Литература

1. ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

	Вариант
	Заявитель
	Вид перевозок
	Тип АТС
	Количество
подвижного состава

	15
	Индивидуальный предприниматель
	Пассажиры
	Икарус
	3

Перевозки пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 8 человек (за исключением случая, если указанная деятельность осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя):

Архангельское областное отделение
Российской транспортной инспекции

2. ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении лицензии

Заявитель:_Уткин Руслан Валентинович___________________________
(для юридического лица - организационно-правовая форма и наименование, ф.и.о. руководителя)
__паспорт серии ХХХХ № ХХХХХХ выдан Коряжемским ГОВД Архангельской области______________________________________________
 (для индивидуального предпринимателя - ф.и.о., паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)
ХХ__марта_200Х_г.____________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
находящийся по адресу: _город Архангельск улица Наб. Сев. Двины 14 корпус 1______
 (для юридического лица - юридический адрес и место нахождения)
комната 90___________________________________________________
(для индивидуального предпринимателя - адрес проживания)
_____________________________________________________________
телефон_8-921-292-27-46________факс ХХХХХХХХХХХ___________
Коды заявителя: ИНН_29ХХХХХХХХХ___ ОКПО_ХХХХХХ_____ОК_ХХХХХХХХ___
Прошу выдать лицензию на перевозку_пассажиров автомобильным_транспортом,_____
_оборудованным_для_перевозок_более_8_человек_(за_исключением_случая,_если____
указанная_деятельность_осуществляется_для_обеспечения_собственных_нужд_______
юридического_лица_или индивидуального_предпринимателя)_______
осуществляемую на условиях перевозок транспортом общего пользования на срок
с "_12_"__июля____________2004г. по "_12__"__июля___________2009г.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
К заявлению прилагаю документы по описи.
Заявитель_________________________ "__10_"__июня________2004г.
(дата представления в лицензионный орган) (подпись)

М.П.

3. ПЕРЕЧЕНЬ СВЕДЕНИЙ О ЗАЯВЛЕННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЛИЦЕНЗИРУЕМОГО ВИДА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВАХ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ В ЛИЦЕНЗИРУЮЩИЙ ОРГАН

2. Перевозки пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 8 человек (за исключением случая, если указанная деятельность осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя):

	N п/п
	Автотранспортное средство
	Год
выпуска
	Пассажировместимость
	Регистрационный знак
	Дата последнего государственного технического осмотра
	Примечание <*>

	Тип
	Марка

	1
	автобус
	Икарус-256
	1980
	45+1
	А468СМ
	июнь 2004
	(ДА)-14.07.09

	 2
	автобус
	Икарус-260
	1973
	75+1
	В652ЕР
	июнь 2004
	(ДА)-14.07.09

	 3
	автобус
	Икарус-280
	1973
	115+1
	А352ОЛ
	май 2004
	(ДА)-14.07.09

 <*> В примечании (графа 7, 8) указывается дата окончания срока действия имеющихся на автотранспортное средство документов:
договора аренды с ответственностью за техническую эксплуатацию (ДА), доверенности (Д), разрешения о временном ввозе автотранспортного средства на территорию Российской Федерации (РВ).

4. ЛИЦЕНЗИЯ

Форма утверждена
Приказом Минтранса России
от 9 июля 2002 г. N 92

Герб России
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ЛИЦЕНЗИЯ
перевозка пассажир автомобильный транспорт лицензия
на осуществление перевозок пассажиров автотранспортным средством
оборудованным для перевозок более 8-ми человек	______________
Регистрационный N _ХХХХ________ от 12 июля 2004г._____________
Выдана _Уткину Руслану Валентиновичу_________________________
(наименование и организационно - правовая форма
г. Архангельск ул. Набережная Северной Двины 14а корп.1	__
юридического лица, место его нахождения - для юридического лица;
паспорт серии ХХХХ №ХХХХХХ выдан Коряжемским ГОВД
фамилия, имя, отчество, место жительство, данные документа,
Архангельской области ХХ марта 2004 г._____________________
удостоверяющего личность, - для индивидуального предпринимателя)
Срок действия лицензии: с 12 июля 2004 по 12 июля 2009
 (число, месяц, год) (число, месяц, год )
Лицензия выдана на основании приказа АОО РТИ_________________
(наименование отделения РТИ)
от __12 июля ____________ 2004 года N ХХХХ____________________
М.П. ______________________________ Митянина С. В. ____
(подпись руководителя отделения РТИ) (Ф.И.О.)
Лицензия продлена на основании приказа от __________года N ______
по ____ г. М.П. __________________________________ ____________
(подпись руководителя отделения РТИ) (Ф.И.О.)
Лицензия продлена на основании приказа от _______ 20__ года N __
по ______ М.П. ____________________________________ __________
(подпись руководителя отделения РТИ) (Ф.И.О.)
Серия ХХХХ N ХХХХ
Оборотная сторона лицензии
Регистрационные номера лицензионных карточек
____________________________________________________________
Выданных при получении лицензии ___1- 000000___________________
_____________________________2- ХХХХХ_______________
_____________________________3- ХХХХХ_______________
______________________________________________________
Выданных дополнительно ______________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
Аннулированных _____________________________________________
_____________________________________________________________

5. ФОРМА БЛАНКА ЛИЦЕНЗИОННОЙ КАРТОЧКИ НА АВТОТРАНСПОРТНОЕ СРЕДСТВО, ВЫДАВАЕМОЙ К ЛИЦЕНЗИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЛИЦЕНЗИРУЕМОГО ВИДА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПЕРЕВОЗКЕ ПАССАЖИРОВ И ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ

Лицевая сторона
	Форма утверждена
Приказом Минтранса России
от 09.07.2002 N 92

ЛИЦЕНЗИОННАЯ КАРТОЧКА
НА АВТОТРАНСПОРТНОЕ СРЕДСТВО

Место для
виньетки

серия N 000000

Оборотная сторона

	Регистрационный N 000000
К лицензии рег. N ХХХХ от 12 июля 2004_____
 (число, месяц, год)

Действительна по "12" июля 2009 г.
Марка автомобиля Икарус-256___________________
Регистрационный знак А468СМ__________________
Владелец лицензии Уткин Руслан________________
Валентинович__________________________________
Деятельность на осуществление перевозок_________
пассажиров автотранспортным средством__________ оборудованным___для перевозок более 8-ми человек______________________________________

 М.П.
 ______________ Митянина С.В.
 (подпись) (Ф.И.О.)

Примечание. При заполнении строки "Действительна по" проставляется дата окончания действия лицензии, в случае использования автомобиля по договору аренды - срок окончания его действия. Регистрационный номер лицензионной карточки сохраняется на весь период действия лицензии.

6.ЛИТЕРАТУРА

1. Приказ Минтранса РФ от 09.07.02г. №92
2. Стандарт предприятия СТП АГТУ, 1998г.
3. Лекционный материал.
4. Методические указания и задания к выполнению курсовой работы по дисциплине "Лицензирование и сертификация на автомобильном транспорте"
[bookmark: _GoBack]